

Project: Amalia Kinderziekenhuis

Kenmerk: UAN1821E002

Onderwerp: nota van inlichtingen selectiefase perceel 2

Datum: 13 december 2018

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad	2.4 Vooruitblik op de gunningsfase	6	Is de aanbestedende dienst bereid alvast enig inzicht te bieden met betrekking tot de inhoud van het uiteindelijke werk? Wij zijn met name benieuwd waar voor u de knelpunten liggen binnen dit project. Wat zijn de meeste specifieke installaties etc.?	Het werk is tot een hoog detailniveau uitgewerkt in bestekstukken. In de ontwerpfase zijn de knelpunten die spelen, en met name gelegen zijn in de demarcatie / overgang naar overige bouwdelen en installaties, nauwkeurig in kaart gebracht en zijn oplossingen uitgewerkt, die in de bestekstukken zijn opgenomen. De bestekstukken zullen in de gunningsfase aan de geselecteerde partijen worden verstrekt. Met het oog op de uitvoering vergt de fasering de nodige aandacht. Onderdeel van de bestekstukken is ook een uitgewerkte fasering. Voor het overige wordt qua projectkenmerken verwezen naar paragraaf 1.4 van de selectieleidraad.
2	Selectieleidraad	2.3.5 Beroep op derden	5	U vraagt hier om (...) Op welke wijze dient de gegadigde aan te tonen dat hij bij het uitvoeren van de opdracht ook daadwerkelijk kan beschikken over de middelen van die derde waarop een beroep wordt gedaan?	Dit wordt aangetoond door het ondertekenen van de UEA door deze derde.
3	Selectieleidraad	3.1 Beoordelingscommissie	7	Graag vernemen wij wie er onderdeel uit maken van de beoordelingscommissie. Zou de aanbestedende dienst de namen, dan wel de functies, van deze beoordelaars kenbaar willen maken?	Dat zijn de projectmanager, de programmamanager, ZRi en een adviseur.
4	Selectieleidraad	Bijlage 1: Overzicht aanmelding	12	Wat wordt er bedoeld met een doorzoekbare pdf? Een aantal documenten worden ondertekend ingescand (zoals een UEA) deze zijn daardoor niet doorzoekbaar.	De documenten worden bij voorkeur ingediend in *.pdf formaat. Een 'doorzoekbare' pdf komt te vervallen.
5	Selectieleidraad	Bijlage 1: bankgarantie	15	Begrijpen wij goed dat pas bij inschrijving een bereidstellingsverklaring overhandigd dient te worden?	Ja, pas bij inschrijving dient er een bereidstellingsverklaring te worden ingediend.
6	Selectieleidraad	Bijlage 1: selectiecriteria 3	17	Zou de aanbestedende dienst toelichting kunnen geven op aspect C? Welke vorm van samenwerking tussen genoemde partijen bedoelt u hier c.q. waar is de samenwerking precies op van toepassing? Dit met name omdat u aangeeft dat alles al tot in detail is uitgewerkt. Kunt u een voorbeeld geven van waar de samenwerking uit bestaat?	Dit aspect ziet voornamelijk op de afstemming met de leveranciers van de medische inrichting / apparatuur. Hierbij kan onder meer gedacht worden aan: - De afstemming ten aanzien van de aansluitingen ten behoeve van de medische inrichtingen / apparatuur (demarcaties). - De afstemming ten aanzien van (logistieke) leveringen. - Et cetera.
7	Selectieleidraad	2.1 Kenmerk van de aanbestedingsprocedure	4	Kan de aanbestedende dienst toelichten waarom zij, naast het genoemde in paragraaf 2.1, kiest voor gunning op basis van laagste prijs? Ons inziens sluit dit niet aan bij de ambitie van het Radboud UMC, daar zij aangeeft veel waarde te hechten aan (netwerk)samenwerking, kwaliteit en vertrouwen. Op basis van huidige uitvraag biedt het ons weinig ruimte om ons kwalitatief te onderscheiden.	Uw constatering is juist. Naar het oordeel van het Radboudumc is gunning op laagste prijs te rechtvaardigen doordat de inhoud, omvang en kwaliteit van de opdracht eenduidig is vastgelegd in de aanbestedingsstukken. Het Radboudumc ziet derhalve geen meerwaarde in het (deels) gunnen op kwalitatieve aspecten.

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
8	leidraad		19	In de leidraad op pag 19 geschiktheidseisen perceel 2 onder NB1 stelt u: De gevraagde referenties moeten betrekking hebben op projecten die zijn uitgevoerd door de bouwkundig aannemer, die zich heeft aangemeld. moet dit niet zijn: De gevraagde referenties moeten betrekking hebben op projecten die zijn uitgevoerd door de wettuidkundige. aannemer, die zich heeft aangemeld.	Uw constatering is juist. De gevraagde referentie moet betrekking hebben op projecten die zijn uitgevoerd door de werktuigkundig aannemer die zich heeft aangemeld.
9	Selectieleidraad		19	Op pagina 19 van de selectieleidraad wordt bij NB1 vermeld dat de gevraagde referenties betrekking hebben op projecten die zijn uitgevoerd door de bouwkundige aannemer. Het betreft hier echter perceel 2, dus wij gaan er van uit dat hier moet staan werktuigbouwkundige aannemer. Is deze aanname correct?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 8.